

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO	1
GABINETE DO PREFEITO	1
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	8
SECRETARIA DA FAZENDA	8
SECRETARIA DA SAÚDE	8
PUBLICAÇÃO PARTICULAR	9

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA 364, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, inciso v da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e Lei da Ficha Limpa Municipal 2870, de 1º de outubro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a senhora LUCY LIMA MACHADO MOTA, inscrita no CPF: 617.966.111-15, para exercer o cargo em comissão de Diretora de Esporte e Lazer, com lotação na Secretaria de Esporte, Cultura e Lazer, atribuindo-lhe vencimento correspondente ao Símbolo DAS-IV.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos a dia 10 de outubro de 2014.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

GABINETE DO PREFEITO



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2014
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 050/2014

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 2474.0008274/2014

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital Pregão Presencial n.º 050/2014 - SRP e seus Anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 1.533, de 15 de Abril de 2009, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES: Constantes do ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2014.

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS DO GABINETE DO PREFEITO, em Araguaína, 28 de outubro de 2014.

ANTÔNIO MARTINS DE ARAÚJO
Superintendente de Licitações e Compras

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2014-SRP

FORNECEDORA: ANHANGUERA PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 26.638.619/0001-10

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	262	UND	Apoio de Punho em gel para teclado - Base anti-deslizante, Dimensões: 9,3 x 49,3 x 2cm, na cor preta.	MULTILASER	R\$ 39,20	R\$ 10.270,40
22	1.029	UND	Bloco recado, material papel, cor verde limão, largura 76, comprimento 76, características adicionais auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas 100.	NOTELIX	R\$ 3,20	R\$ 3.292,80
29	1.245	UND	Caderno brochura de 1/4, pequeno de 96 folhas, sem aspiral, medidas de 148mm x 210mm, com impressão de linhas e margens sem rasuras ou borrões, folhas sem dobraduras, rugas, manchas ou furos, capa dura, capa/contra capa em papelão de 893/m2, revestido papel off-set 1200 g/m2, folhas internas em papel apergaminhado 56g/m2 de 23 pautas.	JANDAIA	R\$ 4,35	R\$ 5.415,75
30	2.235	UND	Caderno universitário brochura, costurado, sem espiral, tipo brochurão, de 96 folhas, medidas de 205mmx280mm, folhas internas brancas com impressão de linhas e margens sem rasuras ou borrões, sem dobraduras, rugas, machas ou furos, com folhas em papel apergaminhado de 56 g/m2, com 31 pautas capa dura, capa/contra capa em papelão 1.041 g/ m2, revestido.	JANDAIA	R\$ 6,15	R\$ 13.745,25
36	430	CX	Caneta esferográfica corpo/cristal, sem partes rosqueáveis, composição: resinas termo plásticas, tinta a base de corante inorgânico e solventes, ponta de latão 5 esfera de tungstênio, de tampa com furo de segurança anti-sufocante, com respiro lateral, na cor azul, ponta média 1.0 mm, embalagem: caixa c/ 50 unidades, de 1ª linha e ótima qualidade.	PAPER MATE	R\$ 46,98	R\$ 20.201,40

40	97	CX	Caneta hidrográfica, material plástico, cor carga preta, aplicação retroprojektor, caixa com 12 unidades.	CIS	R\$ 44,85	R\$ 4.350,45
44	46	CX	Carbano preto 22x33cm, caixa com 100x1.	CIS	R\$ 29,20	R\$ 1.343,20
48	155	CX	Clipes n. 4/0 niquelado, polido, caixa com 500 gramas	BACCHI	R\$ 10,98	R\$ 1.701,90
49	213	CX	Clipes n. 6/0 niquelado, polido, caixa com 500 gramas	BACCHI	R\$ 10,98	R\$ 2.338,74
52	35	CX	Cola branca 1000 ml. Adesivo vinílico de alta resistência, ideal para colagens duráveis em papel, usado para fazer caixas, maquetes e outros. Caixa c/ 12 unidades.	NEW MAGIC	R\$ 119,80	R\$ 4.193,00
56	54	CX	Colchete latão, gancho, nº 06, niquelado Cx c/ 72 und.	BACCHI	R\$ 5,47	R\$ 295,38
60	87	CX	Colchete latão, gancho, nº 12, niquelado Cx c/ 72 und.	BACCHI	R\$ 9,95	R\$ 865,65
64	40	PCT	Elástico para dinheiro (liga de látex) pct c/ 500gr	MAMUTH	R\$ 17,99	R\$ 719,60
71	10	CX	Envelope ofício branco 11,5 cm X 23cm (caixa c/ 1000 unidades)	FORONI	R\$ 181,55	R\$ 1.815,50
77	58	CX	Extrator de grampos, com 15 cm de comprimento, tipo espátula em aço cromado, grampo 26/6 e 26/8 cx c/ 12 und.	CARBRINK	R\$ 27,70	R\$ 1.606,60
81	48	CX	Fita crepe 19mmx50m, caixa com 48 rolos.	EUROCEL	R\$ 205,50	R\$ 9.864,00
84	426	ROLO	Fita duxex 1,2 cm/10 m.	EUROCEL	R\$ 0,97	R\$ 413,22
88	10	CX	Grafite, diâmetro 0,70, Aplicação Lapiseira com 12 unidades	COS	R\$ 9,85	R\$ 98,50
92	275	UND	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 60 folhas, tamanho grampo 26/6.	DESAER	R\$ 68,75	R\$ 18.906,25
96	113	CX	Grampo tipo trilho de plástico cx c/ 50 unidades.	POLYCART	R\$ 10,98	R\$ 1.240,74
97	116	CX	Grampo trilho metálico 80mm (8cm) cx c/ 50 unidades, fabricado em lâmina de aço, super resistente, com acabamento eletrolítico.	GENIAL	R\$ 9,98	R\$ 1.157,68
100	158	CX	Lápis preto n 2 HB, redondo, com grafite macio e resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, cx c/ 144 unidades de verniz amarelo de forma sextavada, apontado com tamanho de 17,5 centímetros, confeccionado em madeira de reflorestamento.	CIS	R\$ 41,70	R\$ 6.588,60
111	5.740	UND	Mídia DVD, DVD-R para gravação de áudio, vídeo e dados; tipo óptica gravável; capacidade 4,7 Gb; 4x; embalagem individual tipo envelope, lacrado com código de barras do fabricante, com visor de acetato.	ELGIN	R\$ 2,28	R\$ 13.087,20
115	232	UND	Organizador de gavetas 240 x 265 x 25 mm preto.	DELLO	R\$ 22,60	R\$ 5.243,20
120	420	UND	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 190, cor branca, comprimento 660, largura 500.	JANDAIA	R\$ 0,69	R\$ 289,80
128	2.425	RESMA	Papel sulfite formato ofício branco para uso em impressora a laser, copiadora, jato de tinta, fax folha solta, off set e tipografia. Embalados em resma de 500 folhas cada, protegidos adequadamente contra umidade. Dimensões: 216mmx330mm gramatura de 75 g/m2, tipo alcalino. Deverá constar na embalagem as informações nome do fabricante, condições de armazenamento (opcional), dimensões, quantidades de folhas e gramatura. As remas deverão estar acondicionados em caixas de papelão.	REPORT	R\$ 28,95	R\$ 70.203,75
129	308	PCT	Papel vergê 90 gramas, tamanho A4 caixa com 100 unds.	FILIPÉRSO	R\$ 23,65	R\$ 7.284,20
133	1.400	UND	Pasta de arquivo A-Z tamanho ofício, lombo largo reforçado, na cor preta, capa papelão duro plastificado externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com ferragens, alavanca de abertura/ fechamento e trava de fechamento de capa, presilha tic-tac, todos de metal cromado, índice alfabeto e lombo largo.	POLYCART	R\$ 14,75	R\$ 20.650,00
137	32	CX	Pasta de papelão com grampo trilho de plástico, cores variadas 230x340, cx c/ 100 unds.	POLYCART	R\$ 190,38	R\$ 6.092,16
141	41	CX	Pasta plástica Sanfonada com 12 divisórias cx c/ 20 und cores variadas.	ACP	R\$ 278,60	R\$ 11.422,60
149	124	CX	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul, cx c/ 12 unds.	MASTERPRIN	R\$ 31,80	R\$ 3.943,20
153	231	CX	Pincel marcador de texto, na cor amarelo fluorescente boa resistência a luz, ponta em polietileno e macia cx c/ 12 unds.	MASTERPRIN	R\$ 17,70	R\$ 4.088,70
161	70	UND	Porta cartão executivo com ferragem. Tam. 15,2 x 24,5 x 4,0 cm, para 400 cartões.	CHIES	R\$ 43,20	R\$ 3.024,00
165	347	UND	Prancheta ofício, em polietileno com prendedor.	WALEU	R\$ 13,65	R\$ 4.736,55
169	372	UND	Prendedor para papel - 41 mm	CIS	R\$ 0,92	R\$ 342,24
170	392	UND	Prendedor para papel - 51 mm	CIS	R\$ 1,89	R\$ 740,88
174	41	UND	Quadro branco, com borda em alumínio, medindo 2,00 x 1,20 m	SOUZA	R\$ 221,30	R\$ 9.073,30
175	37	UND	Quadro branco, com borda em alumínio, medindo 3,00 x 1,20 m	SOUZA	R\$ 300,00	R\$ 11.100,00
194	105	UND	Tinta, componente básico corante e aglutinante, cor verde, aplicação pincel atômico 37 ml.	RADEX	R\$ 4,99	R\$ 523,95

PREFEITURA DE ARAGUAÍNA

Wagner Rodrigues Barros
SECRETÁRIO DE GABINETE
SECRETÁRIO INTERINO DA FAZENDA

Nahim Hanna Halum Filho
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Jocirley de Oliveira
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO

Simão Moura Fé Ribeiro
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA

Josué da Silva Luz
SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Geraldo Francisco da Silva
SECRETÁRIO DA HABITAÇÃO

Cleomar Ribeiro de Oliveira
SECRETÁRIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

Ronaldo Dimas Nogueira Pereira
PREFEITO DE ARAGUAÍNA

Fraudneis Fiomare Rosa
VICE-PREFEITO



Thiago Rodrigues Alencar
RESPONSÁVEL TÉCNICO DO DIÁRIO OFICIAL

André Ribeiro Dias Lima
EDIÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL

Jean Luís Coutinho Santos
SECRETÁRIO DA SAÚDE

Wilamas Ferreira dos Santos
SECRETÁRIO DO ESPORTE, CULTURA E LAZER

Júlio Cesar Sampaio Reis
SECRETÁRIO DA CAPTAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS

Bruno Rangel Cesar
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Carlos Murad
PRESIDENTE DO IMPAR

Mariana Cardoso de Souza
CONTROLADORA GERAL

Luciana Ventura
PROCURADORA GERAL

FORNECEDORA: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP						
CNPJ: 09.097.727/0001-03						
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	56	CX	Apontador, metálico, lamina e corpo metálico em um furo, sem manchas ou ferrugem. Cx c/ 24 unidades. 1ª linha e ótima qualidade.	LEO LEO	R\$ 28,51	R\$ 1.596,56
12	61	UND	Arquivo acrílico 6x9 curto, para fichas padronizadas, cor fumê, dimensões 260 x 300 x 182 mm composição Base Metal. Tampa em Poliestireno, fixada com rebite em aço.	ACRINIL	R\$ 104,83	R\$ 6.394,63
13	221	UND	Bandeja documentos, material acrílica, tipo dupla, cor fumê, comprimento 350, largura 235, altura 40, espessura 3, características adicionais desmontável	WALEU	R\$ 49,90	R\$ 11.027,90
14	283	UND	Bandeja documentos, material acrílica, tipo tripla, cor fumê, comprimento 350, largura 235, altura 40, espessura 3, características adicionais desmontável.	WALEU	R\$ 66,13	R\$ 18.714,79
16	1.550	UND	Bloco recado, material papel, cor amarela, largura 76, comprimento 76, características adicionais auto-adesivo, post it, quantidade folhas 100.	BRW	R\$ 3,19	R\$ 4.944,50
18	700	UND	Bloco recado, material papel, cor azul, largura 38, comprimento 51, características adicionais auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas 100.	EAGLE	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00
19	831	UND	Bloco recado, material papel, cor azul, largura 76, comprimento 76, características adicionais auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas 100.	3M	R\$ 3,16	R\$ 2.625,96
20	1.126	UND	Bloco recado, material papel, cor laranja, largura 38, comprimento 51, características adicionais auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas 100.	BRW	R\$ 3,64	R\$ 4.098,64
21	831	UND	Bloco recado, material papel, cor rosa choque, largura 76, comprimento 76, características adicionais auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas 100.	BRW	R\$ 3,16	R\$ 2.625,96
23	843	UND	Bloco recado, material papel, cor verde, largura 38, comprimento 51, características adicionais auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas 100.	RADEX	R\$ 3,50	R\$ 2.950,50
25	240	UND	Bobina para calculadora 50 mm.	BIGNARD	R\$ 2,36	R\$ 566,40
27	130	UND	Bobina térmica para dpv amarela primeira via 76 x 40 mm.	BIGNARD	R\$ 4,92	R\$ 639,60
28	97	CX	Borracha, branca macia para apagar lápis, n. 40, medidas de 22mm x 33mm x 7mm, caixa com 60 unidades. 1ª linha e ótima qualidade.	LEO LEO	R\$ 18,92	R\$ 1.835,24
32	1.310	UND	Caixa para arquivo morto-confeccionada em papelão, tipo Box cor: marrom, medindo 3809mm x 300mm x 200mm.	ALAPLAST	R\$ 3,48	R\$ 4.558,80
33	418	UND	Caixa plástica arquivo, para pasta suspensa 18,5 x 42,5 x 30,7 cm, cores variadas.	DELLO	R\$ 35,86	R\$ 14.989,48
35	05	CX	Caneta corretiva, plástico, ponta metal, aplicação escrita, 8 ml, características adicionais: saliência achatada centro e largura máxima 20 mm, diâmetro 14 mm, comprimento total 138 mm, caixa com 12 unidades	JOCAR	R\$ 68,19	R\$ 340,95
41	52	CX	Caneta hidrográfica, material plástico, cor carga verde, aplicação retroprojeter, caixa com 12 unidades.	CIS	R\$ 44,70	R\$ 2.324,40
45	4.500	UND	Cartão para ponto para relógio cartográfico, cartão em palha, 80 x 180mm, pacote com 100 und.	S DOMINGOS	R\$ 11,85	R\$ 53.325,00
57	20	CX	Colchete latão, gancho, nº 08, niquelado Cx c/ 72 und.	BACCHI	R\$ 5,95	R\$ 119,00
61	23	CX	Colchete latão, gancho, nº 14, niquelado Cx c/ 72 und.	BACCHI	R\$ 12,71	R\$ 292,33
65	75	CX	Envelope branco 20 x 28cm. Cx c/ 500 unds.	CALUCAT	R\$ 133,15	R\$ 9.986,25
68	56	CX	Envelope kraftouro 20 x 28cm. Cx c/ 500 unds.	CALUCAT	R\$ 116,60	R\$ 6.529,60
69	61	CX	Envelope kraftouro 26 x 36cm. Cx c/ 500 unds.	CALUCAT	R\$ 167,39	R\$ 10.210,79
73	1.233	UND	Envelope plástico para Pasta catalogo ideal para arquivamento de folhas no formato A4, disponível na cor preta, dimensões aproximada.: 26 x 34.	DAC	R\$ 0,34	R\$ 419,22
112	4.565	UND	Mídia DVD+RW para gravação de áudio, vídeo e dados; tipo óptica regrável; capacidade 4,7 Gb; velocidade de gravação 4x; embalagem individual tipo envelope, lacrado com código de barras do fabricante, com visor de acetato.	ELGIN	R\$ 4,17	R\$ 19.036,05
121	410	UND	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 190, cor rosa, comprimento 660, largura 500.	BIGNARD	R\$ 0,69	R\$ 282,90
124	30	CX	Papel couche, formato A4, gramatura 180 g, na cor branca, dimensões 210 x 297 mm. embalagem impermeável, contra umidade: pacote com 50 folhas 10 pacote	OFFPAPER	R\$ 21,99	R\$ 659,70
125	164	CX	Papel para impressão de foto, tamanho A4, 280 gramas, cx c/ 50 folhas.	SISTEM	R\$ 47,37	R\$ 7.768,68
134	2.330	UND	Pasta de arquivo A-Z tamanho officio, lombo largo reforçado, na cor preta, capa papelão duro plastificado externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com ferragens, alavanca de abertura/ fechamento e trava de fechamento de capa, presilha tic-tac, todos de metal cromado, s/ índice alfabeto.	DAC	R\$ 15,99	R\$ 37.256,70
138	120	UND	Pasta plástica L na cor transparente, tamanho A4	ACP	R\$ 0,79	R\$ 94,80
140	272	CX	Pasta plástica cores variadas com aba elastico para fechamento, tamanho officio, 245x335x40 cx c/ 20 unds.	ACP	R\$ 46,43	R\$ 12.628,96
142	42	CX	Pasta poliondulada cores variadas 3,5 cm cx c/ 50x1.	ALAPLAST	R\$ 153,81	R\$ 6.460,02
146	132	UND	Perfurador para papel, de ferro, 2 furos, com abertura de perfuração de aproximadamente 6,0 mm com capacidade para perfurar simultaneamente no 35 folhas de 75 g/m2, com alavanca de pressão medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, embalagem individual, acondicionado em caixa.	BRW	R\$ 52,18	R\$ 6.887,76
157	80	CX	Pincel para quadro branco cor azul cx c/ 12 unds.	JOCAR	R\$ 47,18	R\$ 3.774,40
158	75	CX	Pincel para quadro branco cor preto cx c/ 12 unds.	JOCAR	R\$ 47,18	R\$ 3.538,50
166	380	UND	Prendedor para papel - 19 mm	GENMES	R\$ 0,49	R\$ 186,20
173	47	UND	Quadro branco, com borda em alumínio, medindo 1,50 x 1,20 m	CORTEARTE	R\$ 193,34	R\$ 9.086,98
178	66	UND	Quadro de avisos material cortiça comprimento 90 cm, largura 60 cm, moldura em alumínio.	CORTEARTE	R\$ 61,00	R\$ 4.026,00
180	372	PCT	Régua, de polietileno cores, de impressão da escala e números legível, sem rebarbas, ranhuras, lascas, medida de 30 cm, embalagem pct com 15 unds.	WALEU	R\$ 11,80	R\$ 4.389,60
182	134	UND	Tesoura artesanal, em aço inoxidável de 8 1/2, cabo anatômico em termoplásticos de alta resistência, com corte tipo gramado.	JOCAR	R\$ 32,32	R\$ 4.330,88
183	501	UND	Tesoura em metal, 13 cm, cabo plástico emborrachado, formato anatômico.	LEO LEO	R\$ 4,99	R\$ 2.499,99
185	108	UND	Tesoura fantasia escolar para picotar, em aço inoxidável de 8 1/2 cabo anatômico em termoplásticos de alta resistência.	LEO LEO	R\$ 46,51	R\$ 5.023,08
188	249	UND	Tinta para carimbo, cor preta, componentes base óleo, aspecto fisico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 42 ml.	RADEX	R\$ 4,99	R\$ 1.242,51
189	45	CX	Tinta para pincel de quadro branco (azul), caixa com 12 vidros, contendo 10 ml cada.	COMPACTOR	R\$ 36,41	R\$ 1.638,45
191	42	CX	Tinta para pincel de quadro branco (vermelho), caixa com 12 vidros, contendo 10 ml cada.	COMPACTOR	R\$ 49,85	R\$ 2.093,70
192	117	UND	Tinta, componente básico corante e aglutinante, cor azul, aplicação pincel atômico 37 ml.	RADEX	R\$ 4,99	R\$ 583,83

FORNECEDORA: PAIXÃO & PAIXÃO LTDA – ME						
CNPJ: 11.238.688/0001-69						
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	474	UND	Calculadora de mesa 12 dígitos bateria solar, 04 operações básicas, memória independente 145 x 103 x 30,7mm.	KALWA	R\$ 20,90	R\$ 9.906,60
98	34	UND	Guilhotina manual; mesa e estrutura em aço temperado; corte com comprimento de 320 mm; corte com capacidade de 10 (folhas); área da mesa medindo 300x380 mm; área útil da mesa medindo 300x380mm; pesando sem mesa 3 kg; quantidade de folhas para corte 10 folhas; com os acessórios: faca em aço temperado e oxidado.	EXCENTRIX	R\$ 167,00	R\$ 5.678,00
107	02	UND	Memória portátil microcomputador, capacidade memória 32 GB, aplicação armazenamento de dados, características adicionais conexão usb 1.1 e usb 2.0, tipo pen drive, original.	SANDISK	R\$ 93,60	R\$ 187,20
108	397	UND	Memória portátil microcomputador, capacidade memória 4 GB, aplicação armazenamento de dados, características adicionais conexão usb 1.1 e usb 2.0, tipo pen drive, original.	SANDISK	R\$ 33,50	R\$ 13.299,50
109	234	UND	Mídia cartão de memória; pen drive, com interface USB 2.0, plug and play, blindado com tampa protetora encaixável; 61 x 21 x 8 mm; 4.0 Gb.	SANDISK	R\$ 35,60	R\$ 8.330,40
172	87	UND	Quadro branco magnético, 1,20 x 80 cm, com superfície branca melanínica magnética, moldura em alumínio	CORTIARTE	R\$ 229,00	R\$ 19.923,00
176	74	UND	Quadro de Aviso de feltro, com moldura em Alumínio e Cantoneiras Plásticas. Espessura da Moldura: 15x15 mm.Tamanho 1,20x2,00.	CORTIARTE	R\$ 253,00	R\$ 18.722,00
177	66	UND	Quadro de Aviso de feltro, com moldura em Alumínio e Cantoneiras Plásticas. Espessura da Moldura: 15x15 mm.Tamanho 60x90.	CORTIARTE	R\$ 68,50	R\$ 4.521,00

FORNECEDORA: RJ COMERCIAL LTDA - ME						
CNPJ: 07.123.324/0001-66						
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
116	280	UND	Organizador de mesa 1552 x 1164 - preto-fumê.	MENMO	R\$ 47,38	R\$ 13.266,40
127	15.003	RESMA	Papel sulfite formato A4, branco para uso em impressora a laser, copiadora, jato de tinta, fax folha solta, off set e tipografia. Embalados em resma de 500 folhas cada, protegidos adequadamente contra umidade. Dimensões: 210 mm x 297 mm gramatura de 75 g/m2, tipo alcalino. deverá constar na embalagem as informações nome do fabricante, condições de armazenamento (opcional), dimensões, quantidades de folhas e gramatura. As remas deverão estar acondicionados em caixas de papelão.	CHAMEX	R\$ 18,30	R\$ 274.554,90

FORNECEDORA: P. H. B. TRINDADE EIRELI						
CNPJ: 03.506.511/0001-78						
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	271	UND.	Agenda, tipo telefônica, revestimento capa papel plastificado, quantidade folhas 100, gramatura 90, comprimento 210, tipo encadernação espiral plástico, largura 150, tipo papel miolo off set, características adicionais com índice alfabético de a/z.	KAZ	R\$ 26,20	R\$ 7.100,20
02	125	CX	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor branca, comprimento 15, aplicação mapa, com 50 unidades.	IARA	R\$ 3,70	R\$ 462,50
03	10	CX	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor azul, comprimento 15, aplicação mapa, com 50 unidades.	IARA	R\$ 3,73	R\$ 37,30
04	10	CX	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor preta, comprimento 15, aplicação mapa, com 50 unidades.	IARA	R\$ 3,73	R\$ 37,30
05	10	CX	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor vermelha, comprimento 15, aplicação mapa, com 50 unidades.	IARA	R\$ 3,73	R\$ 37,30
06	10	CX	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor verde, comprimento 15, aplicação mapa, com 50 unidades.	IARA	R\$ 3,73	R\$ 37,30
07	191	UND	Almofada tintada para carimbo n. 3, com tecido de longa duração em estojo com tampa plástica ou metal, medindo 6,7cmx11 cm, composição: resina, água, glicóis e corantes, na cor; azul - embalagem caixa c/ 1 unidade.	KAZ	R\$ 7,78	R\$ 1.485,98
08	165	UND	Almofada tintada para carimbo n. 3, com tecido de longa duração em estojo com tampa plástica ou metal, medindo 6,7cmx11 cm, composição: resina, água, glicóis e corantes, na cor; preta - embalagem caixa c/ 1 unidade.	KAZ	R\$ 7,78	R\$ 1.283,70
09	50	UND	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo acrílico, comprimento 17, largura 5, altura 10, características adicionais estojo com compartimento para 2 pincéis.	KAZ	R\$ 6,55	R\$ 327,50
39	56	CX	Caneta hidrográfica, material plástico, cor carga azul, aplicação retroprojektor, caixa com 12 unidades.	FABER	R\$ 44,50	R\$ 2.492,00
42	42	CX	Caneta hidrográfica, material plástico, cor carga vermelha, aplicação retroprojektor, caixa com 12 unidades.	FABER	R\$ 44,50	R\$ 1.869,00
43	60	CX	Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro, aplicação papel, caixa com 12 cores.	KAZ	R\$ 30,90	R\$ 1.854,00
47	224	CX	Clipes n. 3/0 niquelado, polido, caixa com 500 gramas	KAZ	R\$ 10,90	R\$ 2.441,60
55	489	UND	Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais instantânea, tipo bastão 40 gramas.	LEONORA	R\$ 2,68	R\$ 1.310,52
59	79	CX	Colchete latão, gancho, nº 10, niquelado Cx c/ 72 und.	IARA	R\$ 7,18	R\$ 567,22
63	87	CX	Corretivo líquido de 18ml a base de água, não tóxico e secagem rápida. Deverá ter na embalagem nome ou marca do fabricante, prazo de validade, registro do químico responsável cx c/ 12 frascos.	KAZ	R\$ 21,90	R\$ 1.905,30
66	71	CX	Envelope branco ouro 26 x 36cm. Cx c/ 500 unds.	DIVERSOS	R\$ 187,80	R\$ 13.333,80
72	172	CX	Envelope para convite 114 x 162 mm cor colorido (azul, laranja, vermelho, verde, branco)cx c/ 100 unidades.	DIVERSOS	R\$ 35,90	R\$ 6.174,80
75	67	CX	Estilete lâmina estreita cx c/ 12 unidades.	KAZ	R\$ 12,95	R\$ 867,65
76	31	CX	Etiquetas auto-adesivas 89 x 36mm 96 x 1.	PIMACO	R\$ 134,00	R\$ 4.154,00
79	1.136	ROLO	Fita adesiva PVC transparente 50x50.	ADELBRAS	R\$ 4,10	R\$ 4.657,60
80	50	UND	Fita cetim nº 09 – cor verde	PHFIT	R\$ 12,00	R\$ 600,00
83	391	UND	Fita dupla face 12x30.	KAZ	R\$ 5,65	R\$ 2.209,15
87	10	CX	Grafite, diâmetro 0,50, aplicação lapiseira com 12 unidades.	KAZ	R\$ 9,75	R\$ 97,50
89	77	UND	Grampeador compacto, com estrutura metálica, de alta resistência, para grampo n. 23/13 - 9/13 com pintura na cor preta, com capacidade para grampear de 70 a 100 folhas de papel, acondicionado em cx de papelão.	KAZ	R\$ 91,60	R\$ 7.053,20

91	105	UND	Grampeador médio, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas, tamanho grampo 26/6. Dimensão: Comp.170mm, Larg. 35mm, Alt. 55mm.	KAZ	R\$ 19,95	R\$ 2.094,75
95	618	CX	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6, uso grampeador de mesa, caixa com 5000 unds.	KAZ	R\$ 4,95	R\$ 3.059,10
99	50	UND	Lâmina para estilete, espessura da lamina = 0,50mm Largura da lamina = 18,20mm	KAZ	R\$ 0,80	R\$ 40,00
103	418	UND	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, gramatura 75, comprimento 297, largura 210, características adicionais numerado e costurado.	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,35	R\$ 3.908,30
104	150	UND	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 50, gramatura 75, comprimento 297, largura 210, características adicionais numerado e costurado.	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,95	R\$ 892,50
110	6.850	UND	Mídia CD-R; para gravação áudio e dados; óptica gravável e base branca; capacidade de 700 MB e 80 minutos; velocidade de 48x; na cor prata; embalagem estojo individual em acrílico código de barras do fabricante.	PHILIPS	R\$ 1,80	R\$ 12.330,00
114	68	UND	Numerador, material metal, material empunhador metal e plástico resistente, funcionamento automático, quantidade dígitos 6, altura algarismos 5, repetição numérica 12.	KAZ	R\$ 106,70	R\$ 7.212,76
118	410	UND	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 190, cor amarela, comprimento 660, largura 500.	ALO FORM	R\$ 0,68	R\$ 278,80
119	410	UND	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 190, cor azul, comprimento 660, largura 500.	ALO FORM	R\$ 0,68	R\$ 278,80
122	410	UND	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 190, cor verde, comprimento 660, largura 500.	ALO FORM	R\$ 0,68	R\$ 278,80
123	420	UND	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 190, cor vermelha, comprimento 660, largura 500.	MULTIVERDE	R\$ 0,68	R\$ 285,60
132	1.540	UND	Pasta de arquivo A-Z tamanho 25x24,5, lombo largo reforçado, na cor preta, capa papelão duro plastificado externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com ferragens, alavanca de abertura/ fechamento e trava de fechamento de capa, presilha tic-tac, todos de metal cromado, índice alfabeto e lombo largo.	KAZ	R\$ 13,33	R\$ 20.528,20
136	37	CX	Pasta de papelão com elástico cores variadas 230x340, cx c/ 100 unds.	KAZ	R\$ 195,00	R\$ 7.215,00
139	910	UND	Pasta plástica A4 polip.0,18 c/canaleta cores variadas.	KAZ	R\$ 1,45	R\$ 1.319,50
144	344	CX	Pasta suspensa marmorizada com 4 ponteiras plásticas, 1 visor, 1 etiqueta, tamanho: 361x240 mm caixa com 50 unidades.	DELLO	R\$ 132,80	R\$ 45.683,20
145	54	CX	Percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10, cx. c/ 50 unidades	KAZ	R\$ 2,00	R\$ 108,00
152	122	CX	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta vermelho, cx c/ 12 unds.	KAZ	R\$ 31,80	R\$ 3.879,60
154	147	CX	Pincel marcador de texto, na cor azul, boa resistência a luz, ponta em polietileno e macia cx c/ 12 unds.	KAZ	R\$ 15,60	R\$ 2.293,20
156	197	CX	Pincel marcador de texto, na cor verde fluorescente boa resistência a luz, ponta em polietileno e macia cx c/ 12 unds.	KAZ	R\$ 15,60	R\$ 3.073,20
160	36	UND	Porta carimbos para 12 unidades.	CARBRINK	R\$ 21,60	R\$ 777,60
168	365	UND	Prendedor para papel - 32 mm	SERTIC	R\$ 1,78	R\$ 649,70
179	439	UND	Régua plástica transparente 50 cm.	WALEU	R\$ 2,48	R\$ 1.088,72
184	264	UND	Tesoura em metal, 21 cm, cabo plástico emborrachado, formato anatômico.	KAZ	R\$ 5,95	R\$ 1.570,80

FORNECEDORA: MULTICORES PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME

CNPJ: 05.259.115/0001-19

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	20	UND	Barbante, material em nylon bobina larga 1kg	SÃO JOÃO	R\$ 26,00	R\$ 520,00
17	864	UND	Bloco recado, material papel, cor amarelo canário, largura 76, comprimento 102, características adicionais auto-adesivo, post it, quantidade folhas 100	3M	R\$ 4,00	R\$ 3.456,00
24	756	UND	Bloco recado, material papel, largura 76, comprimento 102, características adicionais auto-adesivo removível, post-it 657, quantidade folhas 100.	3M	R\$ 3,91	R\$ 2.955,96
26	30	UND	Bobina para calculadora 79 mm.	MOORE	R\$ 3,30	R\$ 99,00
31	1.800	UND	Caixa para arquivo morto de plástico, tipo box cores variadas. 3809mm x 300mm x 200mm.	POLYCART	R\$ 4,98	R\$ 8.964,00
37	217	CX	Caneta esferográfica corpo/cristal, sem partes rosqueáveis, composição: resinas termo plásticas, tinta a base de corante inorgânico e solventes, ponta de latão 5 esfera de tungstênio, de tampa com furo de segurança anti-sufocante, com respiro lateral, na cor preta, ponta média 1.0 mm, embalagem: caixa c/ 50 unidades, de 1ª linha e ótima qualidade.	PAPER MATE	R\$ 47,00	R\$ 10.199,00
38	105	CX	Caneta esferográfica corpo/cristal, sem partes rosqueáveis, composição: resinas termo plásticas, tinta a base de corante inorgânico e solventes, ponta de latão 5 esfera de tungstênio, de tampa com furo de segurança anti-sufocante, com respiro lateral, na cor vermelha, ponta média 1.0 mm, embalagem: caixa c/ 50 unidades, de 1ª linha e ótima qualidade.	PAPER MATE	R\$ 47,00	R\$ 4.935,00
46	275	CX	Clipes n. 2/0 niquelado, polido, caixa com 500 gramas	BACCHI	R\$ 10,95	R\$ 3.011,25
50	194	CX	Clipes n. 8/0 niquelado, polido, caixa com 500 gramas.	BACCHI	R\$ 11,00	R\$ 2.134,00
51	135	CX	Clipes trançado arame de Aço, caixa com 12 unidades	ACC	R\$ 4,00	R\$ 540,00
53	4.040	UND	Cola branca, de 90 gramas, a base de PVA, consistente e resistente a umidade, composição: polímetrovinílico, tensoativo e plastificante, atóxico, com bico dosador.	NEW MAGIC	R\$ 1,50	R\$ 6.060,00
54	225	UND	Cola Multicolagem têxtil, 100 ml – cola Gel	ACRILEX	R\$ 16,00	R\$ 3.600,00
58	89	CX	Colchete latão, gancho, nº 09, niquelado Cx c/ 72 und.	BACCHI	R\$ 6,95	R\$ 618,55
62	17	CX	Colchete latão, gancho, nº 15, niquelado Cx c/ 72 und.	BACCHI	R\$ 14,00	R\$ 238,00
67	54	CX	Envelope branco ouro 37 x 47cm. Cx c/ 250 unds.	FORONI	R\$ 195,00	R\$ 10.530,00
70	44	CX	Envelope kraftouro 37 x 47cm. Cx c/ 250 unds.	FORONI	R\$ 190,00	R\$ 8.360,00
74	70	CX	Estilete com lâmina larga, caixa com 12 unidades.	MASTER PRINT	R\$ 20,50	R\$ 1.435,00
78	351	ROLO	Fita adesiva de 12mmx30mm em celofane transparente.	EUROCEL	R\$ 1,48	R\$ 519,48
82	50	CX	Fita crepe 50x50, caixa com 16 rolos.	EUROCEL	R\$ 129,50	R\$ 6.475,00
85	43	CX	Fita métrica 1,5 mts, cx com 12 unidades.	CIRCULO	R\$ 76,00	R\$ 3.268,00
86	60	UND	Fita para impressora LX300.	MASTER PRINT	R\$ 10,00	R\$ 600,00

90	69	UND	Grampeador compacto, com estrutura metálica, de alta resistência, para grampo n. 24/10 - 9/13 com pintura na cor preta, com capacidade para grampear de 70 a 100 folhas de papel, acondicionado em cx de papelão.	DESART	R\$ 67,50	R\$ 4.657,50
93	141	CX	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/15, uso grampeador de mesa, caixa com 1000 unds.	BACCHI	R\$ 4,80	R\$ 676,80
94	119	CX	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 24/13, uso grampeador de mesa, caixa com 5000 unds.	BACCHI	R\$ 16,00	R\$ 1.904,00
101	209	UND	Lapiseira 0,5mm com borracha giratória e substituível, com ponta retrátil que protege o grafite.	CIS	R\$ 4,35	R\$ 909,15
102	266	UND	Lapiseira 0,7mm com borracha giratória e substituível, com ponta retrátil que protege o grafite.	CIS	R\$ 4,35	R\$ 1.157,10
105	617	UND	Livro para registro de protocolo para escritório - capa dura, miolo em papel apergaminhado de 75 gr/m2 medindo 160x220 mm - 100 folhas.	S. DOMINGOS	R\$ 9,00	R\$ 5.553,00
106	20	UND	Livro para registro de psicotrópicos c/ 100 fis.	S. DOMINGOS	R\$ 36,70	R\$ 734,00
113	403	UND	Molha-dedos, material base plástico, material tampa plástico, material carga massa, tamanho 12, validade carga 1 ano, características adicionais contém glicerina e não mancha.	NEW MAGIC	R\$ 2,50	R\$ 1.007,50
117	94	UND	Papel bobina para fax-papel térmico de alta definição medindo 216mm x 30 m.	JANDAIA	R\$ 7,20	R\$ 676,80
126	150	RESMA	Papel reciclado A4. Embalados em resma de 500 folhas cada.	JANDAIA	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
130	30	CX	Papel Vergê reciclado 90 gramas, tamanho A4 caixa com 100 unidades	FILIPERSON	R\$ 24,70	R\$ 741,00
131	340	UND	Pasta catalogo c/ 50 plásticos, ideal para arquivamento de folhas no formato A4, disponível na cor preta, dimensões aproximada: 26x34.	ACP	R\$ 9,90	R\$ 3.366,00
135	1.503	UND	Pasta de arquivo tipo AZ, tamanho oficial, lombo estreito, cores e/ou estampas variadas.	POLYCART	R\$ 19,00	R\$ 28.557,00
143	43	CX	Pasta poliondulada cores variadas 5,5 cm cx c/ 50x1.	POLYCART	R\$ 186,00	R\$ 7.998,00
147	127	UND	Perfurador para papel, de ferro, tamanho m, com abertura de perfuração de aproximadamente 6,0 mm com capacidade para perfurar simultaneamente 20 folhas de 75 g/m2, com alavanca de pressão medindo aproximadamente 10 cm de comprimento, embalagem individual, acondicionado em caixa.	DESART	R\$ 28,00	R\$ 3.556,00
150	122	CX	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preta, cx c/ 12 unds.	MASTERPRIN	R\$ 31,50	R\$ 3.843,00
151	117	CX	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta verde, cx c/ 12 unds.	MASTERPRIN	R\$ 29,30	R\$ 3.428,10
155	146	CX	Pincel marcador de texto, na cor rosa, boa resistência à luz, ponta em polietileno e macia cx c/ 12 unds.	MASTERPRIN	R\$ 15,50	R\$ 2.263,00
159	73	CX	Pincel para quadro branco cor vermelho cx c/ 12 unds.	CIS	R\$ 47,00	R\$ 3.431,00
162	111	UND	Porta Cd's duplo. Tam. 18.5 x 27.0 x 4.0 cm, para 40 cd's.	MULTILASER	R\$ 18,00	R\$ 1.998,00
163	361	UND	Porta Lápis, Clips e Lembretes em poliestireno.	WALEU	R\$ 14,00	R\$ 5.054,00
164	47	CX	Prancheta ofício, de duratex, com prendedor de metal. Cx c/ 20 unds.	SOUZA	R\$ 130,00	R\$ 6.110,00
167	367	UND	Prendedor para papel - 25 mm	CIS	R\$ 0,70	R\$ 256,90
171	138	UND	Quadro branco com moldura em alumínio, medindo 1,20 x 0,90.	SOUZA	R\$ 140,00	R\$ 19.320,00
181	126	PCT	Régua, de polietileno, cores, de impressão da escala e números legível, sem rebarbas, ranhuras, lascas, medida de 20 cm, embalagem pct com 15 unds.	WALEU	R\$ 8,00	R\$ 1.008,00
186	267	UND	Tesoura multiuso de inox, para uso geral, em aço inoxidável tipo domestica, medidas mínimas de 16 cm.	TRIS	R\$ 13,00	R\$ 3.471,00
187	305	UND	Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 42 ml.	RADEX	R\$ 5,00	R\$ 1.525,00
190	44	CX	Tinta para pincel de quadro branco (preto), caixa com 12 vidros, contendo 10 ml cada.	RADEX	R\$ 36,00	R\$ 1.584,00
193	117	UND	Tinta, componente básico corante e aglutinante, cor preta, aplicação pincel atômico 37 ml.	RADEX	R\$ 5,00	R\$ 585,00
195	110	UND	Tinta, componente básico corante e aglutinante, cor vermelha, aplicação pincel atômico 37 ml.	RADEX	R\$ 5,00	R\$ 550,00

Araguaína, 28 de outubro de 2014.

ANTÔNIO MARTINS DE ARAÚJO
SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2014
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 049/2014

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 2474.0008103/2014

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de carnes diversas e frango, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital Pregão Presencial n.º 049/2014 - SRP e seus Anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 1.533, de 15 de Abril de 2009, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: RONALDO GONÇALVES DA SILVA						
CNPJ: 10.353.105/0001-88						
ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.000	Kg	Carne Moída – Carne bovina, proveniente de animais saudáveis, abatidos e processados higienicamente com boa palatabilidade e aparência, proveniente do corte chamado músculo – 2ª qualidade, processada em moedor, resfriada, abatida no dia da entrega, certificado de inspeção estadual ou federal. Laudo do produto, embalagem apropriada flexível e transparente, com peso de até 2.400 gramas, deverá conter no máximo 6,5% de gordura, isenta de cartilagens e de ossos, apresentar-se livre de parasitas e de qualquer outra substância contaminante que possa alertá-la ou encobrir alguma alteração. Características sensoriais, cor, textura, sabor e odor característicos. Fatores essenciais de qualidade: não será permitida a moagem de carnes oriundas da raspa de ossos.	ASSOCARNE	R\$ 11,95	R\$ 11.950,00
2	3.000	Kg	Carne em Pedacos – Carne bovina, proveniente de animais saudáveis, abatidos e processados higienicamente com boa palatabilidade e aparência, proveniente do corte chamado acém – 2ª qualidade, resfriada, abatida no dia da entrega. Certificado de inspeção estadual ou federal. Laudo do produto, embalagem apropriada, flexível e transparente, com peso de até 2.400 gramas deverá conter no máximo 6,5% de gordura, isenta de cartilagens e de ossos, apresenta – se livre de parasitas e de qualquer outra substância contaminante que possa alertá-la ou encobrir alguma alteração. Características sensoriais, cor, textura, sabor e odor característicos. Fatores essenciais de qualidade: não será permitida a moagem de carnes oriundas da raspa de ossos.	ASSOCARNE	R\$ 12,90	R\$ 38.700,00

3	5.000	Kg	Costela Bovina – Costela bovina ponta de agulha com certificado de vigilância sanitária, 1ª qualidade.	ASSOCARNE	R\$ 8,20	R\$ 41.000,00
4	5.000	Kg	Frango Inteiro – Limpo, com aspecto, cheiro e sabor próprios. Sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária aprimorada flexível e transparente, com certificado de inspeção estadual ou federal, com peso de 800 gramas a 1.400 gramas, com validade de 04 (quatro) meses, a partir da data de entrega.	FRANGO NORTE	R\$ 6,75	R\$ 33.750,00
5	500	Kg	Salsicha – Tipo hot-dog, resfriada, 1ª qualidade, sendo que cada unidade deverá pesar aproximadamente 50 gramas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária aprimorada, flexível e transparente, com certificado de inspeção estadual ou federal, com peso de 800 grama a 1.400 gramas, com validade de 03(três) meses a partir da data de entrega.	FRANGO NORTE	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
6	500	Kg	Carne de Sol – Carne bovina de 1ª qualidade, com aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária transparente, com certificado de inspeção estadual ou federal, com peso de 800 grama a 1.400 gramas, com validade de 04(quatro) meses, a partir da data da entrega. Sendo que deverá ser temperada com sal fino, pimenta do reino e alho.	ASSOCARNE	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00
7	500	Kg	Figado Bovino – 1ª Qualidade, com aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária aprimorada, flexível e transparente, com certificado de inspeção estadual ou federal, com peso de 800 grama a 1.400 gramas, com validade de 04(quatro) meses, a partir da data da entrega.	ASSOCARNE	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
8	1.000	Kg	Chambaril	ASSOCARNE	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
9	3.000	Kg	Carne Bovina de 1ª Qualidade – com aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária aprimorada, flexível e transparente, com certificado de inspeção estadual ou federal, com peso de 00 grama a 1.400 gramas com validade de 04(quatro) meses de entrega.	ASSOCARNE	R\$ 17,60	R\$ 52.800,00
10	5.000	Kg	Coxa e Sobrecoxa – Pedacos de frango proveniente de corte chamado coxa e sobrecoxa, limpa, com aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária apropriada, flexível e transparente, com certificado de inspeção estadual ou federal, com peso de 800 grama a 1.400 gramas, com validade 04(quatro) meses, a partir da data da entrega.	FRANGO NORTE	R\$ 8,10	R\$ 40.500,00
11	500	Kg	Linguiça tipo Calabresa – 1ª Qualidade.	FRANGO NORTE	R\$ 15,40	R\$ 7.700,00
12	500	Kg	Kit Feijoada – Linguiça tipo calabresa orelha e pé de porco, 1ª qualidade, embalado em saco plástico com descrição do produto, data de validade com 10 meses a partir da data da entrega.	FRI MESA	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS DO GABINETE DO PREFEITO, em Araguaína, 28 de outubro de 2014.

Antônio Martins de Araújo
Superintendente de Licitações e Compras

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2014
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 051/2014**

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 2474.0008583/2014

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de camisetas para atender as demandas da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer nos diversos eventos promovidos por aquela Pasta, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital Pregão Presencial n.º 051/2014-SRP e seus Anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 1.533, de 15 de Abril de 2009, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: CENTRAL BORDADOS LTDA						
CNPJ: 14.271.361/0001-87						
ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	500	UND	CAMISETA DE AERO DRY AIR COMPOSIÇÃO 92%PES-8% PUE GRAMAT:140grs g/m²+5% CORES DIVERSAS MODELO RAIGLAM GOLA POLO REDONDA MANGAS LONGAS COM PINTURAS DIGITAL FRENTE toda E COSTA toda E MANGAS TAM: P	CENTRAL BORDADOS	R\$ 31,95	R\$ 15.975,00
02	750	UND	CAMISETA DE AERO DRY AIR COMPOSIÇÃO 92%PES-8% PUE GRAMAT:140grs g/m²+5% CORES DIVERSAS MODELO RAIGLAM GOLA POLO REDONDA MANGAS LONGAS COM PINTURAS DIGITAL FRENTE toda E COSTA toda E MANGAS TAM: M	CENTRAL BORDADOS	R\$ 31,95	R\$ 23.962,50
03	750	UND	CAMISETA DE AERO DRY AIR COMPOSIÇÃO 92%PES-8% PUE GRAMAT:140grs g/m²+5% CORES DIVERSAS MODELO RAIGLAM GOLA POLO REDONDA MANGAS LONGAS COM PINTURAS DIGITAL FRENTE toda E COSTA toda E MANGAS TAM: G	CENTRAL BORDADOS	R\$ 31,95	R\$ 23.962,50
04	300	UND	CAMISETA DE AERO DRY AIR COMPOSIÇÃO 92%PES-8% PUE GRAMAT:140grs g/m²+5% CORES DIVERSAS MODELO RAIGLAM GOLA POLO REDONDA MANGAS LONGAS COM PINTURAS DIGITAL FRENTE toda E COSTA toda E MANGAS TAM: GG	CENTRAL BORDADOS	R\$ 31,95	R\$ 9.585,00
05	200	UNID	CAMISETA DE AERO DRY AIR COMPOSIÇÃO 92%PES-8% PUE GRAMAT:140grs g/m²+5% CORES DIVERSAS MODELO RAIGLAM GOLA POLO REDONDA MANGAS LONGAS COM PINTURAS DIGITAL FRENTE toda E COSTA toda E MANGAS TAM: EXGG	CENTRAL BORDADOS	R\$ 31,95	R\$ 6.390,00
06	500	UNID	CAMISETA EM MALHA PV 67% POLIESTER 33% VISCOSE CORES DIVERSAS MODELO RAIGLAM MANGA CURTA ARTE ATE 8 CORES FRENTE,COSTA E MAGAS TAM: P	CENTRAL BORDADOS	R\$ 16,45	R\$ 8.225,00
07	750	UNID	CAMISETA EM MALHA PV 67% POLIESTER 33%VISCOSE CORES DIVERSAS MODELO RAIGLAM MANGA CURTA ARTE ATE 8 CORES FRENTE,COSTA E MAGAS TAM: M	CENTRAL BORDADOS	R\$ 16,45	R\$ 12.337,50
08	750	UNID	CAMISETA EM MALHA PV 67% POLIESTER 33% VISCOSE CORES DIVERSAS MODELO RAIGLAM MANGA CURTA ARTE ATE 8 CORES FRENTE,COSTA E MAGAS TAM: G	CENTRAL BORDADOS	R\$ 16,45	R\$ 12.337,50
09	300	UNID	CAMISETA EM MALHA PV 67% POLIESTER 33% VISCOSE CORES DIVERSAS MODELO RAIGLAM MANGA CURTA ARTE ATE 8 CORES FRENTE,COSTA E MAGAS TAM: GG	CENTRAL BORDADOS	R\$ 16,45	R\$ 4.935,00
10	200	UNID	CAMISETA EM MALHA PV 67% POLIESTER 33% VISCOSE CORES DIVERSAS MODELO RAIGLAM MANGA CURTA ARTE ATE 8 CORES FRENTE,COSTA E MAGAS TAM: EXGG	CENTRAL BORDADOS	R\$ 16,45	R\$ 3.290,00

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS DO GABINETE DO PREFEITO, em Araguaína, 28 de outubro de 2014.

Antônio Martins de Araújo
Superintendente de Licitações e Compras

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL LUIZ GONZAGA
ARAGUIANA – TO

Edital nº.: 002/2014
Processo nº.: 001/2014
Objeto: Aquisição de Alimentos
Tipo de Licitação: Pregão Presencial
Abertura: 03/11/2014 às 8:00 hs
Informações: Rua Adolfo Junio, s/n Setor Costa Esmeralda IV
Araguaina - To, Fone: 63 9278 7737
Email: financeiroemlgo@gmail.com
Amparo Legal: Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores

Araguaina – To , 27 de outubro de 2014

Ednaura Campos Silva
Pregoeira

SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 915/2013
PROCESSO Nº 2474.0000564/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Araguaína/Secretaria Municipal da Fazenda
CONTRATADA: Brasil Card Administradora de Cartões Ltda.
OBJETO: Despesa com prestação de serviços de gerenciamento de abastecimento, implantação e operação de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos via WEB de abastecimento que permita a aquisição de combustíveis, através de uma rede de postos credenciados, para atender à frota própria de veículos da Prefeitura Municipal de Araguaína.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial – Sistema de Registro de Preços.
VALOR DO CONTRATO: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do vencimento do contrato, com o término em 20 de junho de 2015.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 04.123.2001.2.304;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.01 e 33.90.39.99;
FICHAS: 5077 e 5080;
SIGNATÁRIO: Secretaria Municipal da Fazenda

Araguaina – Estado do Tocantins, 17 de outubro de 2014.

Publique-se

Wagner Rodrigues Barros
Secretário Municipal da Fazenda

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 053/GAB/SMS, DE 27 DE OUTUBRO DE 2014.

Nomeia os membros para compor a Comissão Municipal de Transição do Contrato de Gestão para gerenciamento e execução dos serviços do Hospital Municipal de Araguaína, Ambulatório Municipal de Especialidade e Unidade de Pronto Atendimento (Anatólio Dias Carneiro).

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a necessidade de transição do gerenciamento e execução dos serviços do Hospital Municipal de Araguaína, Ambulatório Municipal de Especialidade e Unidade de Pronto Atendimento (Anatólio Dias Carneiro) entre as Organizações Sociais, de modo que não prejudique os serviços de saúde ali prestados, por força do Princípio da Continuidade do Serviço Público;

CONSIDERANDO a obrigatoriedade dos Gestores Públicos zelarem pela predominância dos princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, publicidade e, sobretudo, da moralidade e eficiência,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Transição de Gestão do Hospital Municipal de Araguaína, Ambulatório Municipal de Especialidade e Unidade de Pronto Atendimento (Anatólio Dias Carneiro) para coordenar os trabalhos inerentes à transferência do gerenciamento e execução dos serviços das Unidades de Saúde para a Organização Social selecionada pelo Instrumento de Chamamento Público nº 002/2014, Processo Administrativo nº 2474.0007170/2014.

Art. 2º - Compõem a Comissão de Transição:

I. Murilo Alves Bastos, na qualidade de Coordenador Geral;
II. Maria Dulcimar R. Fonseca, na qualidade de membro;

Art. 3º - Compete à Comissão de Transição de Gestão do Hospital Municipal de Araguaína, Ambulatório Municipal de Especialidade e Unidade de Pronto Atendimento (Anatólio Dias Carneiro):

I. Realizar trabalho em conjunto com as Organizações Sociais participantes do processo de transição;
II. Acompanhar o intercâmbio de informações entre organizações sociais;
III. Auxiliar no levantamento descritivo das atuais condições das unidades de saúde supracitadas;
IV. Requisitar servidores públicos aos órgãos do Poder Executivo Municipal para composição de equipes técnicas que auxiliarão na elaboração de relatórios e laudos técnicos;
V. Auxiliar no gerenciamento da estrutura administrativa, jurídica e financeira que são necessárias ao pleno e hígido funcionamento do estabelecimento hospitalar; e
VI. Sugerir a instauração de auditorias específicas.
VII. E qualquer outra medida que seja necessário para a Boa condução do processo de transição

Art. 4º – O prazo desta medida é de até 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde
Portaria 284/2014

FICHA DE HOMOLOGAÇÃO DA CANDIDATURA DAS CHAPAS QUE CONCORREM A MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÍNA – TO

A Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde Araguaína - Tocantins, Srta. Graziela Carvalho Piva, no uso de suas atribuições legais, torna público, AS CHAPAS HOMOLOGADAS às eleições da nova Mesa Diretora do CMS de Araguaína, que ocorrerão de acordo com as normas previstas na Lei Federal Nº8142/90, na Resolução Nº 453/12 do Conselho Nacional de Saúde, e na Lei Nº 2738/11 de 06 de junho de 2011, Regimento Interno e suas alterações do Conselho Municipal de Saúde de Araguaína.

1- CHAPAS INSCRITAS

